

V dne 3. května 2023

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

z důvodu posouzení otázky rovného zacházení se soudci všech soudů České republiky ve vztahu ke způsobu evidence docházky pracovní doby a poskytování pracovních benefitů žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) zda jsou u Vašeho soudu (případně pobočky soudu) poskytovány soudcům pracovní benefity v podobě stravenek anebo stravenkových karet, pokud ano, v jaké výši,
- 2) zda je poskytování stravenek vázáno na evidování docházky soudců na pracovišti, resp. zda je vázáno na počet hodin strávených na pracovišti,
- 3) zda jsou stravenky soudcům poskytovány i za práci z domova (home office),
- 4) zda a případně jakým způsobem je evidována docházka soudců na pracovišti,
- 5) zda a za jakých podmínek mohou soudci využívat práci z domova a v jakém rozsahu.

Děkuji,

s pozdravem

nar.

bytem

OKRESNÍ SOUD V ČESKÉM KRUMLOVĚ
Linecká 284, 381 20 Český Krumlov

tel.: 380 706 111, fax: 380 706 170, e-mail: podatelna@osoud.ckr.justice.cz, ISDS: mzvabvm

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 38/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Ing. Eva Plišková

DNE: 5. května 2023

Vážená paní

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený žadateli,

k Vaší žádosti ze dne 5. 5. 2023 o poskytnutí informací Vám sděluji:

1. Soudci dostávají stravenky případně stravenkové karty (dle vlastní volby) v hodnotě 140 Kč.
2. V souladu s vyhláškou č. 296/2022 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v organizačních složkách státu a státních příspěvkových organizacích, stravenku obdrží zaměstnanec/soudce za každý kalendářní den, v němž odpracuje v místě výkonu práce alespoň 3 hodiny.
3. Stravenky jsou poskytovány také za práci z domova, neboť se jedná o práci v místě výkonu práce sjednaném mezi zaměstnancem/soudcem a zaměstnavatelem.
4. Docházka soudců je evidována prostřednictvím interního formuláře, který je k dispozici všem zaměstnancům/soudcům.
5. Soudci vykonávají práci z domova na základě dohody o výkonu práce z jiného místa uzavřené mezi soudcem a zaměstnavatelem, podle potřeby, vždy po předchozí domluvě a se souhlasem zaměstnavatele.

S pozdravem

JUDr. Milena Hrdličková, v. r.
předsedkyně soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Eva Plišková